CONCEDENTE

Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

Município de São Borja - RS

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei nº 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 5.638.308,86 (cinco milhões, seiscentos e trinta e oito mil trezentos e oito reais e oitenta e seis
centavos).

6. VIGÊNCIA

1749 (um mil setecentos e quarenta e nove) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Município de São Borja - RS 88.489.786/0001-01

Endereço Cidade UF CEP

Rua Aparício Mariense da Silva nº 2751 São Borja RS 97.670-000

[...]

Prestação de serviços com locação de infraestrutura e ativos de TI e Telecomunicação, pela
CONTRATADA em favor do CLIENTE, no regime temporário, nas dependências (estande) no
Evento AGRISHOW 2025, de acordo com os termos da proposta de serviços contratada
entre as partes, pelo prazo de 06 (seis) meses, no valor global de R$ 21.094,40 (vinte e um
mil noventa e quatro reais e quarenta centavos). Fundamentação: art. 30, caput da Lei nº
13.303/2016, conforme Parecer SUJUD/GEJAD nº 55/2025, datado de 26/02/2025, e
consoante autorização de alçada do Diretor Presidente, com fundamento no item 8 da
Política de Competências e Alçadas dos Administradores, em seu despacho de 13/03/2024.

[...]

Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de cabos de
aço alumínio para a substituição dos cabos de cobre na linha de transmissão que interliga a
Usina e a Torre 39, localizada em Itatinga, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, no valor
global de R$ 660.300,00 (seiscentos e sessenta mil e trezentos reais). Fundamentação: no
art. 29, da Lei 13.303/2016, conforme parecer jurídico da APS, datado de 21/02/2025,
consoante deliberação da Diretoria-Executiva da APS, em sua 2512ª Reunião (Ordinária),
realizada em 14/03/2025. Rubrica Contábil: PDG da APS.

[...]

contrato SPA/80.2023, datado de 12/05/2023, celebrado entre a Autoridade Portuária de
Santos S.A. - APS, e TRACEMED SERVIÇOS MÉDICOS E CLÍNICAS EM GERAL LTDA. - EPP.
Objeto do Termo: Prorrogar seu prazo por mais 12 (doze) meses, a partir do término do
instrumento contratual vigente, cujo valor global de R$ 22.680,00 (vinte e dois mil
seiscentos e oitenta reais). Fundamentação: Parecer SUJUD/GEJAD nº 81/2025, de
17/03/2025, e consoante autorização de alçada do Diretor de Administração e Finanças,
com fundamento no item 8 da Política de Competências e Alçadas dos Administradores,
em seu despacho de 19/03/2025.

[...]

001/2025 AO CONTRATO 005/2023. CONTRATANTE: COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO
DA BAHIA - CODEBA. CONTRATADA: UNIMED SEGURADORA S.A., CNPJ N°-
92.863.505/0001-06. AUTORIZAÇÃO: Aprovado pela Diretor de Gestão Administrativa e
Financeira. OBJETO: 4,559870% sobre o custo de R$ 1.007.238,80 (um milhão, sete mil
duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), com base no parágrafo 8º (oitavo) do
contrato 001/2025, perfazendo uma estimativa de aumento de R$ 45.928,78 (quarenta e
cinco mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos), totalizando o valor
global de R$ 1.053.167,58 (um milhão, cinquenta e três mil, cento e sessenta e sete reais
e cinquenta e oito centavos). Data base de 1º de março de 2025 a 1º de março de 2026
(Primeiro Apostilamento). DATA DE ASSINATURA: 21/03/2025. SIGNATÁRIOS: L EA N D R O
SÉRGIO PONTES GAUDENZI, ALAN OLIVEIRA DA SILVA, LEONARDO FALÇÃO DE CASTRO
(Diretor, Gerente e Chefe de Área da CODEBA).